
                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» июня 2023 г.           г. Курск                                     № 332

О внесении изменений в некоторые постановления 
Администрации города Курска

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе                        
в Российской Федерации», статьей 6 Закона Курской области от 13.06.2007                
№ 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», решением 
Курского городского Собрания от 18.02.2020 № 115-6-РС «Об установлении 
размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц органов 
местного самоуправления города Курска, должностных лиц Контрольно-
счетной палаты города Курска, замещающих муниципальные должности,                   
и размеров денежного содержания муниципальных служащих города Курска», 
протоколом заседания оперативного штаба по реализации в Курской области 
Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, 
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 
Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756» от 18.05.2023                 
и в целях премирования муниципальных служащих и сотрудников 
муниципальных предприятий и учреждений за активное участие                                        
в обеспечении мероприятий, направленных на привлечение граждан                              
на военную службу по контракту и отбор кандидатов для поступления                            
на военную службу по контракту, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 15.09.2021 
№ 552 «Об утверждении Порядка премирования за выполнение особо важных 
и сложных заданий муниципальных служащих, представителем нанимателя 
которых является Глава города Курска либо уполномоченное лицо» (в ред.                   
от 06.07.2022 № 404, 11.07.2022 № 421) следующее дополнение: 

1.1. пункт 7 приложения «Порядок премирования за выполнение особо 
важных и сложных заданий муниципальных служащих, представителем 



2

нанимателя которых является Глава города Курска либо уполномоченное 
лицо» после абзаца 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «активное участие в обеспечении мероприятий, направленных                               
на привлечение граждан на военную службу по контракту и отбор кандидатов 
для поступления на военную службу по контракту;».

2. Внести в постановление Администрации города Курска от 01.11.2016
№ 3495 «Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных 
обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых 
находится в муниципальной собственности» (в ред. от 01.10.2018 № 2228,                  
от 25.01.2019 № 113, от 15.03.2019 № 479, от 19.03.2020 № 486, от 27.10.2020 
№ 1982, от 27.11.2020 № 2192, от 22.04.2021 № 253, от 15.07.2021 № 410,                       
от 28.01.2022 № 38,от 19.05.2022 № 283, от 13.07.2022 № 428) следующее 
дополнение: 

2.1. пункт 5.2. приложения «Положение об условиях оплаты труда 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 
унитарных предприятий и хозяйственных обществ, более 50 процентов акций 
(долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной 
собственности» дополнить абзацем следующего содержания:

«за активное участие в обеспечении мероприятий, направленных                          
на привлечение граждан на военную службу по контракту и отбор кандидатов 
для поступления на военную службу по контракту.».

3. Отраслевым органам Администрации города Курска, являющимся 
учредителями муниципальных предприятий и учреждений, внести изменения 
в Положения об оплате труда работников муниципальных предприятий                           
и учреждений в части премирования работников за активное участие                               
в обеспечении мероприятий, направленных на привлечение граждан                               
на военную службу по контракту и отбор кандидатов для поступления                            
на военную службу по контракту.

4. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                           
и автоматизации систем управления Администрации города Курска  
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления      
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                    
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава города Курска                  И. Куцак


